



16.0		<b>PORTÕES</b>						<b>14.072,66</b>
16.1	COTAÇÃO 11	PORTÃO DESLIZANTE 6,83 M COM PAINEL NYLOFOR 3D MALHA 5 X 20 - BITOLA 5,00MM - 2,43 ALT. COR AZUL	M²	16,60	322,17	379,26	6.294,54	
16.2	COTAÇÃO 12	PORTÃO DESLIZANTE 5,20 M COM PAINEL NYLOFOR 3D MALHA 5 X 20 - BITOLA 5,00MM - 2,43 ALT. COR AZUL	M²	12,64	336,23	395,81	5.001,46	
16.3	COTAÇÃO 13	PORTÃO PIVOTANTE COM DUAS FOLHAS - 1,65 M COM PAINEL NYLOFOR 3D MALHA 5 X 20 - BITOLA 5,00MM - 2,43 ALT. COR AZUL	M²	4,01	588,28	692,52	2.776,66	
17.0		<b>SUPERESTRUTURA E INFRA-ESTRUTURA/ EXECUÇÃO DOS BLOCOS DE CONCRETO PARA FIXAÇÃO DOS POSTES</b>						<b>765,79</b>
17.1	73983/001	CONCRETO ARMADO FCK=15MPA. VIRADO EM BETONEIRA. SEM LANÇAMENTO. COM IMPERMEABILIZANTE	M³	0,96	525,21	648,27	619,22	
17.2	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES. ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	0,96	124,32	153,45	146,57	
18.0		<b>PROTEÇÃO MURO</b>						<b>17.076,91</b>
18.1	COMPOSIÇÃO 05	CONCERTINA SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA. COM ESPIRAL DE 300 MM, D = 2,76 MM(FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M	861,60	16,06	19,82	17.076,91	
19.0		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>						<b>34.075,83</b>
19.1	COTAÇÃO 14	RETIRADA DE PLACA ACM - MÃO DE OBRA	M²	44,99	33,34	39,25	1.765,86	
19.2	COTAÇÃO 15	CHAPA DE ACM. FORNACIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	55,99	441,96	520,28	29.130,48	
19.3	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	16,32	16,74	20,66	337,17	
19.4	COMPOSIÇÃO 06	DRENAGEM DO AR CONDICIONADO/LIGANDO A BL. EXISTENTE	UND	1,00	238,53	294,42	294,42	
19.5	COMPOSIÇÃO 07	SARJETAO EM CONCRETO	M	16,00	76,65	94,61	1.513,76	
19.6	COMPOSIÇÃO 08	BASE PARA ASSENTAMENTO DO TOTEM / 20cm de altura	UND	1,00	395,06	487,62	487,62	
19.7	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	207,01	2,14	2,64	546,52	
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 238.170,05</b>

